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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,415,135.28 393,769.45 14,481,543.1814,875,312.63

1,440,000.00 115,634.00 1,432,866.00Dietas 1,548,500.00

7,076,208.00 94,581.24 6,918,801.34Sueldos Básicos 7,013,382.58

599,851.16 0.00 636,400.60Decimotercer Mes 636,400.60

543,492.60 0.00 561,502.46Decimocuarto Mes 561,502.46

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

361,583.52 10,519.65 360,415.41Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

370,935.06

2,800,000.00 116,034.56 2,683,965.44Jornales 2,800,000.00

1,020,000.00 35,000.00 1,335,591.93Compensaciones 1,370,591.93

559,000.00 22,000.00 537,000.00Contratos Especiales 559,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,357,066.48 310,566.83 16,702,228.0217,012,794.85

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 12,000.03 152,571.45Servicios Jurídicos 164,571.48

276,000.00 0.00 276,000.00Viáticos Nacionales 276,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

0.00 0.00 5,175.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,175.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

400,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,000.00

108,000.00 24,000.00 84,000.00Primas y Gastos de Seguro 108,000.00

60,000.00 2,136.24 57,863.76Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

302,000.00 11,175.00 390,825.00Publicidad y Propaganda 402,000.00

48,000.00 1,500.00 46,500.00Servicio de Internet 48,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Pasajes Nacionales 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

12,696,495.00 259,755.56 14,037,292.81Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,297,048.37

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,789,308.53 37,199.75 5,269,388.785,306,588.53

250,000.00 0.00 300,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

425,000.00 11,277.49 413,722.51Gasolina 425,000.00

725,000.00 25,922.26 699,077.74Diésel 725,000.00

0.00 0.00 2,280.00Confecciones Textiles 2,280.00
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40,000.00 0.00 145,000.00Prendas de Vestir 145,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 0.00 360,000.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

267,813.53 0.00 267,813.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,813.53

0.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,372,371.25 0.00 2,022,371.25Elementos de Ferretería 2,022,371.25

724,123.75 0.00 424,123.75Piedra, Arcilla y Arena 424,123.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,574,507.02 493,193.16 25,421,699.7825,914,892.94

2,203,948.50 11,500.00 2,192,448.50Ayuda Social a Personas 2,203,948.50

10,793,908.52 279,149.87 22,467,877.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

22,747,027.49

576,650.00 202,543.29 761,373.66Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

963,916.95

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,319,000.00 24,301.50 18,029,402.1318,053,703.63

1,950,000.00 0.00 3,472,964.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,472,964.11

0.00 0.00 387,266.95Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

387,266.95

6,000,000.00 24,301.50 11,300,171.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,324,472.57

169,000.00 0.00 169,000.00Equipos Varios de Oficina 169,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

57,455,017.31 1,259,030.69 79,904,261.89Total: 81,163,292.58
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